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Spørgsmål nr. 250 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg: 

 

”Vil ministeren kommentere artiklen ”Brande hærger bydel: Po-
litiets efterforskere tager alle midler i brug”, Midtjyllands Avis 
den 7. november 2019, hvoraf det bl.a. fremgår, at der i løbet af 

den seneste måned har været 23 påsatte brande i kvarteret ved 

Lupinvej og Resedavej i Silkeborg, og vil ministeren oplyse, om 

der er afsat andre ressourcer end dem, lokalpolitiet i Silkeborg 

har til rådighed, og i benægtende fald oplyse, om man vil prio-

ritere de nødvendige ressourcer fra Midt- og Vestjyllands Politi 

og/eller Rigspolitiet, da det er stærkt bekymrende, at der efter 

en måned, fortsat ikke er pågrebet en gerningsmand?” 

 

Svar: 

 

Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet en 

udtalelse fra Rigspolitiet, hvortil jeg kan henholde mig: 

 

”Rigspolitiet har til brug for besvarelsen indhentet en udtalelse 

fra Midt- og Vestjyllands Politi, der har oplyst, at der i perioden 

fra den 1. oktober til den 10. november 2019 har været 24 på-

satte brande i et boligområde i Silkeborg by. Gerningsstederne 

er beliggende i og tæt ved boligområderne omkring Lupinvej, 

og arnestederne er primært i affaldscontainere, hvor der sættes 

ild til eksisterende materiale i containerne. 

 

Midt- og Vestjyllands Politi ser med stor alvor på situationen, 

og sagerne er højt prioriterede. Efterforskningen foregår derfor 

i tæt samarbejde mellem efterforskere fra lokalpolitiet i Silke-

borg og Midt- og Vestjyllands Politis centrale efterforsknings-

afdeling. Der er desuden, i forbindelse med efterforskningen, di-

alog med Særlig Efterforskning Vest og relevante afdelinger i 

Rigspolitiet. Det er på nuværende tidspunkt Midt- og Vestjyl-

lands Politis vurdering, at der er afsat de fornødne ressourcer og 

kompetencer til efterforskningen af sagerne. 

 

Rigspolitiet kan henholde sig til udtalelsen fra Midt- og Vestjy-

lands Politi.” 

 

 

 

 


